
 

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | Barracão 
Rodovia Br 163, n. 2115, Bairro Industrial - CEP 85700-000 – Barracão /PR 

P O R T A R I A  N º  0 7 7  D E  1 6  D E  A G O S T O  D E  2 0 1 8  

 

O Diretor Geral Substituto do Campus Capanema e Campus Avançado Barracão do 
Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria 1126 de 01 de agosto de 
2018, do Reitor Pro Tempore do Instituto Federal do Paraná, publicada no Diário Oficial da União no dia 
02 de agosto de 2018, seção 2, página 16, 

 

CONSIDERANDO: 

A Instrução Interna de Procedimentos PROENS/IFPR Nº 02 de 06 de setembro de 2017. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados para comporem a Comissão de 

Estruturação de Curso (CEC), responsável pela análise, organização e construção da Proposta de 

Abertura de Curso (PAC) de Curso de Graduação, e na sequência, caso seja aprovado, a construção do 

Projeto Pedagógico de Curso (PPC). 

NOME SIAPE FUNÇÃO 

Everton Correia Luz 1810527 Membro 

João Luciano Bandeira 3010640 Coordenador  

Joaquim José Honorio de Lima 1119016 Membro 

Marisa Biali Corá 1154273 Membro 

Tatiane Peratz 2197190 Membro 

Art. 2º A comissão terá prazo até 13 de dezembro de 2018 para a conclusão dos 

trabalhos. 

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

*O original encontra-se assinado e arquivado no Campus Capanema. 

JACI POLI 

Diretor de Ensino no exercício da Direção Geral do Campus Capanema e 

Campus Avançado Barracão 


